
.

2

+
» .

.
y

RESOLUCIONNo. 01-P-DIC - 00465
ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGOA.

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO

(5

CONSIDERANDO:

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura
oo, pública de Fusión por Absorción de las compañías MANTAORO

HOTELERA MANTA S.A Y SENARCORSA S.A, Aumento de Capital y
Mm Reformas de Estatutos; otorgada ante la Notaría Pública Décima Octava del

me cantón Guayaquil el 3 de Abril de 2001, conla solicitud de aprobación;

, QUE las Unidades de Control e Intervención y de Derecho Societario
- mediante el informe No. SC.ICP.F.01.003 del 12 de Noviembre del 2001 y

Memorando SC.ICP.UDS.01.0461 del 12 de Diciembre de 2001, han
" emitido informes favorables para la aprobación solicitada;

. EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de
, Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre del

t 2000;
RESUELVE:

N ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la Fusión por Absorción de las
.o* compañías MANTAORO HOTELERA MANTA S.A Y SENARCORSAS.A,

Aumento de Capital y Reformas de Estatutos, constantes en la referida
MN escritura y disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez,
L en unodelos periódicos de mayorcirculación en la ciudad de Manta.

A ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Públicos Décimo
Sexto, Vigésimo Primero y Décimo Octavo de los cantones Quito y
Guayaquil, respectivamente tomen nota al margen de las respectivas

e matrices, de las escrituras públicas que se aprueba y de la de constitución
: de las compañías MANTAORO HOTELERA MANTA S.A Y SENACORSA

S.A, en su orden y del contenido de la presente Resolución, y sienten en las
copias las razones respectivas.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER Queel Registrador de la Propiedad del
cantón Manta: inscriba la transferencia de dominio del inmueble, que realiza la

. compañía SENACORSAS.Aa favor de la compañía MANTAORO HOTELERA
1 MANTAS.A; constante en la escritura pública que se aprueba por la pt e

resolución y sienten razón en esta inscripción.   
 



ta

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón
Manta Inscriba la escritura pública que se aprueba y esta Resolución; tome
nota de tal inscripción al margen de la constitución; y cancele la inscripción
de la escritura pública de constitución de la compañía SENACORSAS.A, y
siente en las copias las razones del cumplimieptó de lo dispuesto en este
artículo. YS

    

   

 

COMUNÍQUESE.- DADA 47 DIC. MU

INTRIAGO ANDRADE
JAS DE PORTOVIEJO

JFIA-mass-mzm
2001-12-12
exp: 34.285-94

 
ar

 
 



8

 

RAZON:

DEJO INSCRITA LA PRESENTE RESOLUCIÓN
DE AFROBACIÓN A LA ESCRITURA DE FUSIÓN POR
ABSORCIÓN DE LAS COMPAÑIAS MANTAORO HOTELERA
MANTA 5.A.,, SENARCORSA S.A., AUMENTO DE CAPITAL
Y REFORMAS DE ESTATUTOS, EN EL REGISTRO MERCANTIL
4 MI CARGO, BAJO EL NUMERO SETENTA Y CUATRO (74) Y
ANOTADA EN EL REPERTORIO GENERAL CON EL NUMERO
NOVENTA Y SIETE (97) EN ESTA FECHA.- A£I MISMO DEJO
CONSTANCIA EN IGUALES TERMINOS DE LA ANOTACIÓN
QUE HE REALIZADO ÁL MARGEN DE LA ESCRITURA DE

JA

DE ENERO DEL 2.002

ye
Uh. Rocio Hlarcón O.
REGISTRADORA MERCANTIL

CANTON - MANTA

  

  

 
 


